
 

 

 

令和５年12月５日 

 

  郡市区等医師会 御中 

 

 大阪府医師会  

      (公印省略) 

 

    

    令和５年度新型インフルエンザ患者入院医療機関設備整備事業補助金について 

 

  平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  標記につきまして、このたび別添の通り大阪府から通知がありました。 

  同通知は、新型インフルエンザ患者の入院医療を提供する医療機関を確保するため、標

記事業の整備計画募集（意向調査）を知らせるものです。 

  現段階では、令和６年度予算が成立していないため、補助内容が変更になる可能性があ

ることも記されています。 

  貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へご周知をお願い申し上げます。 

 ＜追記＞ 

  「大阪府新型インフルエンザ等協力医療機関整備要綱」に基づく入院協力医療機関に登  

録をしている医療機関には、大阪府から案内が直送されていることを申し添えます。 

 

 

  【問い合わせ先】 

   大阪府保健医療室感染症対策企画課 

   防疫グループ（06-4397-3238） 

 

  【大阪府ホームページ】 
    http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/nyuiniryokikan.html 
 

    

 

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/nyuiniryokikan.html

